
: tIABB.  2022 

Numero: Fojas:	

Expt1L N°

Girado:

rir„	 '5FITS4DOS

NOTA No 92 /2022
LETRA: BMPF — AMO

Ushuaia, 13 de abril de 2022.-

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de riiskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de

remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la

Sesión Ordinaria prevista para el día 20 de abril del corriente, en virtud de los siguientes

fundamentos.

Los playones deportivos y los espacios de uso recreativo son

vitales para la sociabilidad, la vida en comunidad y la salud de la población en general.

Muchas familias de nuestra ciudad coinciden en la preocupación por el estado de las

condiciones en las que se encuentran algunos playones deportivos, propios del deterioro

por el paso del tiempo o por su incorrecta utilización y/o descuido. Tal es el caso del

playón ubicado en el Macizo bordeado por las arterias Kupanaka, Av. Hipólito Yrigoyen, la

terminación de Av. Malvinas Argentinas y la continuación teórica de Ruiz Galán, siendo su

nomenclatura catastral Sección B Macizo 80 de nuestra ciudad.

Al recorrer el Barrio Kareken y el espacio lindante al playón

deportivo recientemente mencionado, notamos un gran deterioro del cerco perimetral, la

falta de una adecuada iluminación y de mantenimiento del lugar. Considerando que dicho

espacio es utilizado no sólo por las familias del sector sino también por estudiantes y

docentes de diferentes establecimientos educativos de la zona, así como también del

Centro de Actividades Alternativas para Personas con Discapacidad (CAAD), es que se

considera oportuno proceder a su pronto reacondicionamiento para ofrecer a nuestra

comunidad un espacio seguro de esparcimiento.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en

sanción del presente Proyecto de Resolución.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Mar.
C n

Concejo Del



Mar
On

Concelo Del\

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1.0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área

que corresponda, estudie la factibilidad de incorporar en su Plan de Obras Públicas el

reacondicionamiento y mantenimiento del Playón Deportivo y espacio verde aledafio,

ubicado en el Macizo 80 de la Sección B de nuestra ciudad, según el Anexo I que corre

agregado a la presente y de acuerdo al siguiente detalle:

a) Limpieza e iluminación del sector;

b) Reparación y reacondicionamiento del cerco perimetral;

c) Colocación de juegos infantiles destinados a personas con discapacidad motriz;

d) Colocación de cestos de residuos;

e) Colocación de bancos de madera.

ARTÍCULO 2 0.- De Forma.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandivich del Sur, son y serán Argentinas"



"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Cancejo Deliberante
de fa Ciudad de Vskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

ANEXO I



Conceja Defiberante
ife fa Ciudad d Ushuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

1

"2022 — 400 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Maa v EDO
Con ejal M

Concejo DeU erante de Ushuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



na OVI DF.0
nceja

concejo iberante e Ushuai,

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

